
2025 年 4 月 24 日 
各位  

株式会社アルネッツ 
代表取締役社長 渡邉 輝明  

  
 

株式譲渡（完全子会社化）のお知らせ 
  
 
 謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  
 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
  
 さて、この度弊社は、株式会社 FRONTEO（東京証券取引所グロース市場：証券コード 2158 
本社：東京都港区港南 2-12-23 明産高浜ビル）<https://www.fronteo.com/>と 2025 年 4 月 24 日

付で株式譲渡契約を締結し、同社の完全子会社となりましたことをご報告申し上げます。  
  
 弊社はこれまで、サービスやプロダクトの自社開発・受託開発に取り組みソフトウェアだけで

なくハードウェアまで、上流工程からワンストップでの提供を強みとして発展してまいりました。  
  
 今後さらに高度なお客様のご要望にお応えし、持続的な発展を遂げるためには、弊社単独の力

のみならず、異なる強みを持つ企業との連携による事業領域の拡大、人材交流によるノウハウの

蓄積、経営の安定と強化が重要であると考えております。  
  
 このたびの子会社化を機に、株式会社 FRONTEO グループの一員として、より広範な事業展

開を通じて、お取引先様の多様なニーズにお応えし、提供価値のさらなる向上を目指してまいり

ます。  
  
 つきましては、役員・従業員一同、引き続きお取引先様のご信頼にお応えすべく、全力を尽く

す所存でございますので、今後とも変わらぬご厚情を賜りますようお願い申し上げます。  
  
 なお、八田 孝弘氏は本件に伴い取締役を退任し、2025 年 5 月 31 日をもって弊社を退職する

ことを併せてご報告申し上げます。  
  
まずは略儀ながら書中にてご挨拶申しあげます。  
  

謹白 


